администрация головинского сельского поселения

Ярославской области  Угличского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 31.05.2019 № 103
Об утверждении Перечня

муниципальных услуг,  предоставляемых

Администрацией Головинского сельского

Поселения, в новой редакции
Во исполнение Постановления Правительства Ярославской области  от 03.06.2015 № 595-п, (в ред. Постановления Правительства Ярославской области от 13.09.2017 N 699-п),  на основании Информации Угличской межрайонной прокуратуры от 30.05.2019 №04-13-2019, руководствуясь Уставом Головинского сельского поселения, Администрация Головинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Головинского сельского поселения в новой редакции (прилагается).

2.Постановление Администрации Головинского сельского поселения от 25.01.2019 № 20 считать утраченным силу.

3. Настоящее Постановление подлежит размещению на Сайте Администрации Головинского сельского поселения  http://головино-адм.рф/.
4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его публикации.

Глава  поселения                                                           Т.Н.Малофеева
Приложение

Утверждено
Постановлением Администрации
Головинского сельского поселения

от 31.05.2019  № 103
Перечень муниципальных услуг,  предоставляемых  физическим и юридическим лицам Администрацией Головинского сельского поселения
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Получатели муниципальной услуги
	Поставщик муниципальной услуги

	Архивный фонд

	1.
	Исполнение запросов пользователей – физических и юридических лиц по архивным документам
	Юридические и физические лица
	Администрация Головинского сельского поселения

	Жилищно-коммунальное хозяйство, имущественный комплекс

	2.
	Выдача выписки из похозяйственной книги
	Юридические и физические лица
	Администрация Головинского сельского поселения

	3.
	Передача муниципального имущества в аренду, в безвозмездное пользование без проведения торгов
	Юридические лица,

индивидуальные предприниматели и физические лица
	Администрация Головинского сельского поселения

	4.
	Присвоение адресов объектам адресации
	Юридические лица,

индивидуальные предприниматели и физические лица
	Администрация Головинского сельского поселения

	5.
	Перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения
	Юридические лица,

индивидуальные предприниматели и физические лица
	Администрация Головинского сельского поселения

	6.
	Признание в установленном порядке помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Юридические лица,

индивидуальные предприниматели и физические лица
	Администрация Головинского сельского поселения

	7.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Физические лица
	Администрация Головинского сельского поселения

	8.
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда на условиях договора коммерческого использования
	Физические лица
	Администрация Головинского сельского поселения

	9.
	Заключение договоров социального найма жилого помещения

	Физические лица
	Администрация Головинского сельского поселения

	10.
	Осуществление передачи (приватизации) жилого помещения в собственность граждан
	Физические лица
	Администрация Головинского сельского поселения

	11.
	Выдача свидетельства молодой семье о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья
	Физические лица
	Администрация Головинского сельского поселения

	Автотранспорт и дороги

	812.
	Предоставление пользователям автомобильных дорог информации о состоянии автомобильных дорог местного значения
	Юридические лица,

индивидуальные предприниматели и физические лица
	Администрация Головинского сельского поселения

	Экология  и природопользование

	113.
	Информирование населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Головинского сельского поселения, для личных и бытовых нужд
	Юридические лица,

индивидуальные предприниматели и физические лица
	Администрация Головинского сельского поселения

	  14.
	Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений
	Юридические лица,

индивидуальные предприниматели и физические лица
	Администрация Головинского сельского поселения

	15.
	Выдача разрешения на производство земляных работ
	Юридические лица,

индивидуальные предприниматели и физические лица
	Администрация Головинского сельского поселения

	Территориальное самоуправление

	16.
	Регистрации устава территориального общественного самоуправления, изменений в устав территориального общественного самоуправления
	физические лица
	Администрация Головинского сельского поселения

PAGE
1